云南省质量技术监督局办公室文件
云质监办特〔2016〕110号

云南省质量技术监督局关于气瓶监管问题   的回复意见

昆明市质量技术监督局：
你局《关于气瓶监管问题的请示》（昆质监局请〔2016〕13号）收悉，经研究并请示国家质检总局特设局，现答复如下：

一、供气消防车上固定使用的空气瓶组、干粉灭火车上固定使用的氮气瓶组和消防队内空气呼吸气瓶充装系统中固定使用的空气瓶组属于气瓶集束装置，按国家质检总局《关于承压设备安全监察有关问题的通知》（质检特函〔2012〕32号）执行。

二、消防队内呼吸气瓶充装应当取得气瓶充装许可。消防部门由于消防和应急实际工作需要，使用供气消防车对空气呼吸气瓶进行的充装，无需取得气瓶充装许可。

云南省质量技术监督局办公室

2016年6月14日

	抄送：
	局领导，两总师。

	云南省质量技术监督局办公室
	2016年6月14日印发

— 1 —